
09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Bonn UN Campus

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00
0:11 RB 48

RB 17379
f

Bonn-Bad Godesberg 0:14 – 
Bonn-Mehlem 0:17 Q

2

0:28 RB 26
RB 25448
f

Bonn Hbf 0:31 Q Sechtem 0:41 – Köln Hbf 1:02 – 
Köln Messe/Deutz 1:08 – 
Köln/Bonn Flughafen 1:19

1

0:30 RB 26
RB 25447
f

Bonn-Bad Godesberg 0:33 – Bonn-Mehlem 0:35 Q 
Remagen 0:46 – Andernach 1:12 – 
Koblenz Hbf 1:32

2

0:50 RB 48
RB 17386
f

Bonn Hbf 0:52 Q Sechtem 1:01 – Köln Hbf 1:22 1

1:00
1:11 RB 48

RB 17383
f

Bonn-Bad Godesberg 1:14 – 
Bonn-Mehlem 1:18 Q

2

1:28 RB 26
RB 25400
f

Bonn Hbf 1:31 Q Sechtem 1:41 – Köln Hbf 2:02 – 
Köln Messe/Deutz 2:08 – 
Köln/Bonn Flughafen 2:19

1

1:30 RB 26
RB 25401
f

Bonn-Bad Godesberg 1:33 – Bonn-Mehlem 1:35 Q 
Remagen 1:46
> Sa, So weiter nach Andernach 2:12 – Koblenz Hbf 2:32

2

1:50
Sa, So

RB 48
RB 17390
f

Bonn Hbf 1:52 Q Sechtem 2:02 – Köln Hbf 2:22 1

2:00 — 4:00
2:11
Sa, So

RB 48
RB 17387
f

Bonn-Bad Godesberg 2:14 – 
Bonn-Mehlem 2:18 Q

2

2:28 RB 26
RB 25402
f

Bonn Hbf 2:31 Q Sechtem 2:41 – Köln Hbf 3:02 – 
Köln Messe/Deutz 3:08 – 
Köln/Bonn Flughafen 3:19

1

2:30 RB 26
RB 25403
f

Bonn-Bad Godesberg 2:33 – Bonn-Mehlem 2:35 Q 
Remagen 2:46

2

4:28
Mo - Fr

RB 26
RB 25406
f

Bonn Hbf 4:31 Q Sechtem 4:41 – Köln Hbf 5:02 – 
Köln Messe/Deutz 5:08

1

4:30
Mo - Fr

RB 26
RB 25407
f

Bonn-Bad Godesberg 4:33 – Bonn-Mehlem 4:35 Q 
Remagen 4:46 – Andernach 5:06 – 
Koblenz Hbf 5:22

2

4:50
Mo - Fr

RB 48
RB 17306
f

Bonn Hbf 4:52 Q Köln Hbf 5:22 – 
Köln Messe/Deutz 5:28 – Köln-Mülheim 5:32 – 
Opladen 5:41 – Solingen Hbf 5:51 – 
Wuppertal Hbf 6:09 – 
Wuppertal-Oberbarmen 6:18

1



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Bonn UN Campus

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:00
5:11
Mo - Fr

RB 48
RB 17303
f

Bonn-Bad Godesberg 5:14 – 
Bonn-Mehlem 5:17 Q

2

5:28
Mo - Sa

RB 26
RB 25408
f

Bonn Hbf 5:31 Q Sechtem 5:41 – Köln Hbf 6:02 – 
Köln Messe/Deutz 6:08

1

5:30 RB 26
RB 25409
f

Bonn-Bad Godesberg 5:33 – Bonn-Mehlem 5:35 Q 
Remagen 5:46 – Andernach 6:12 – 
Koblenz Hbf 6:28
> So nur bis Remagen
> Sa weiter nach Mainz Hbf 7:57

2

5:49
Mo - Fr

RB 48
RB 17310
f

Bonn Hbf 5:52 Q Köln Hbf 6:22 – 
Köln Messe/Deutz 6:28 – Köln-Mülheim 6:32 – 
Opladen 6:41 – Solingen Hbf 6:51 – 
Wuppertal Hbf 7:09 – 
Wuppertal-Oberbarmen 7:18

1

5:53
Mo - Fr

RB 30
RB 10851
f

RHEIN-AHR-BAHN
Bonn Hbf 5:56 Q 
Meckenheim Industriepark 6:29 – 
Euskirchen 6:52

1

5:59
Mo - Fr

RE 5
RE 28504
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bonn Hbf 6:02 Q Köln Hbf 6:28 – 
Köln Messe/Deutz 6:33 – Düsseldorf Hbf 7:01 – 
Düsseldorf Flughafen 7:08 – Duisburg Hbf 7:17 – 
Wesel 7:48

1

6:00
6:00
Mo - Fr

RE 5
RE 28501
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bonn-Bad Godesberg 6:03 Q Remagen 6:14 – 
Sinzig (Rhein) 6:18 – Andernach 6:28 – 
Koblenz Hbf 6:42

2

6:11
Mo - Fr

RB 48
RB 17307
f

Bonn-Bad Godesberg 6:14 – 
Bonn-Mehlem 6:17 Q

2

6:28 RB 26
RB 25410
f

Bonn Hbf 6:31 Q Sechtem 6:41 – Köln Hbf 7:02 – 
Köln Messe/Deutz 7:08

1

6:30 RB 26
RB 25411
RB 25451
f

Bonn-Bad Godesberg 6:33 – Bonn-Mehlem 6:35 Q 
Remagen 6:46 – Andernach 7:11 – 
Koblenz Hbf 7:27 – Mainz Hbf 8:58

2

6:50
Mo - Sa

RB 48
RB 17314
f

Bonn Hbf 6:52 Q Köln Hbf 7:22 – 
Köln Messe/Deutz 7:28 – Köln-Mülheim 7:32 – 
Opladen 7:41 – Solingen Hbf 7:51 – 
Wuppertal Hbf 8:09 – 
Wuppertal-Oberbarmen 8:18

1

6:51
Mo - Fr

RB 30
RB 10850
f

RHEIN-AHR-BAHN
Bonn-Bad Godesberg 6:54 – Bonn-Mehlem 6:57 Q 
Remagen 7:10 – Walporzheim 7:34

2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Bonn UN Campus

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:59
Mo - Sa

RE 5
RE 28506
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bonn Hbf 7:02 Q Köln Hbf 7:28 – 
Köln Messe/Deutz 7:33 – Düsseldorf Hbf 8:01 – 
Düsseldorf Flughafen 8:08 – Duisburg Hbf 8:17 – 
Wesel 8:53

1

7:00
7:00
Mo - Sa

RE 5
RE 28503
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bonn-Bad Godesberg 7:03 Q Remagen 7:15 – 
Sinzig (Rhein) 7:19 – Andernach 7:29 – 
Koblenz Hbf 7:42

2

7:09
Mo - Sa

RB 30
RB 10853
f

RHEIN-AHR-BAHN
Bonn Hbf 7:13 Q

1

7:11
Mo - Sa

RB 48
RB 17311
f

Bonn-Bad Godesberg 7:14 – 
Bonn-Mehlem 7:17 Q

2

7:28 RB 26
RB 25412
f

Bonn Hbf 7:31 Q Sechtem 7:41 – Köln Hbf 8:02 – 
Köln Messe/Deutz 8:08

1

7:30 RB 26
RB 25413
RB 25453
f

Bonn-Bad Godesberg 7:33 – Bonn-Mehlem 7:35 Q 
Remagen 7:46 – Andernach 8:11 – 
Koblenz Hbf 8:28 – Mainz Hbf 9:57

2

7:50 RB 48
RB 17318
f

Bonn Hbf 7:52 Q Köln Hbf 8:22 – 
Köln Messe/Deutz 8:28 – Köln-Mülheim 8:32 – 
Opladen 8:41 – Solingen Hbf 8:51 – 
Wuppertal Hbf 9:09 – 
Wuppertal-Oberbarmen 9:18
> So nur bis Köln Hbf

1

7:51
Mo - Sa

RB 30
RB 10852
f

RHEIN-AHR-BAHN
Bonn-Bad Godesberg 7:54 – Bonn-Mehlem 7:57 Q 
Remagen 8:10 – Walporzheim 8:34

2

7:59 RE 5
RE 28508
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bonn Hbf 8:02 Q Köln Hbf 8:28 – 
Köln Messe/Deutz 8:33 – Düsseldorf Hbf 9:01 – 
Düsseldorf Flughafen 9:08 – Duisburg Hbf 9:17 – 
Wesel 9:47

1

8:00
8:00 RE 5

RE 28505
RE 28539
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bonn-Bad Godesberg 8:03 Q Remagen 8:15 – 
Sinzig (Rhein) 8:19 – Andernach 8:29 – 
Koblenz Hbf 8:42

2

8:09 RB 30
RB 10855
f

RHEIN-AHR-BAHN
Bonn Hbf 8:13 Q

1

8:11 RB 48
RB 17315
f

Bonn-Bad Godesberg 8:14 – 
Bonn-Mehlem 8:17 Q

2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Bonn UN Campus

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:28 RB 26
RB 25414
f

Bonn Hbf 8:31 Q Sechtem 8:41 – Köln Hbf 9:02 – 
Köln Messe/Deutz 9:08

1

8:30 RB 26
RB 25415
f

Bonn-Bad Godesberg 8:33 – Bonn-Mehlem 8:35 Q 
Remagen 8:46 – Andernach 9:11 – 
Koblenz Hbf 9:27 – Mainz Hbf 10:57

2

8:50 RB 48
RB 17322
f

Bonn Hbf 8:53 Q Köln Hbf 9:22 – 
Köln Messe/Deutz 9:28 – Köln-Mülheim 9:32 – 
Opladen 9:41 – Solingen Hbf 9:51 – 
Wuppertal Hbf 10:09 – 
Wuppertal-Oberbarmen 10:18
> So nur bis Köln Hbf

1

8:51 RB 30
RB 10854
f

RHEIN-AHR-BAHN
Bonn-Bad Godesberg 8:54 – Bonn-Mehlem 8:57 Q 
Remagen 9:10 – Walporzheim 9:34

2

8:59 RE 5
RE 28510
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bonn Hbf 9:02 Q Köln Hbf 9:28 – 
Köln Messe/Deutz 9:33 – Düsseldorf Hbf 10:01 – 
Düsseldorf Flughafen 10:08 – 
Duisburg Hbf 10:17 – Wesel 10:53

1

9:00
9:00 RE 5

RE 28507
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bonn-Bad Godesberg 9:03 Q Remagen 9:15 – 
Sinzig (Rhein) 9:19 – Andernach 9:29 – 
Koblenz Hbf 9:42

2

9:09 RB 30
RB 10857
f

RHEIN-AHR-BAHN
Bonn Hbf 9:13 Q

1

9:11 RB 48
RB 17319
f

Bonn-Bad Godesberg 9:14 – 
Bonn-Mehlem 9:18 Q

2

9:28 RB 26
RB 25416
f

Bonn Hbf 9:31 Q Sechtem 9:41 – 
Köln Hbf 10:02 – Köln Messe/Deutz 10:08

1

9:30 RB 26
RB 25417
f

Bonn-Bad Godesberg 9:33 – Bonn-Mehlem 9:35 Q 
Remagen 9:46 – Andernach 10:11 – 
Koblenz Hbf 10:27 – Mainz Hbf 11:55

2

9:50 RB 48
RB 17326
f

Bonn Hbf 9:53 Q Köln Hbf 10:22 – 
Köln Messe/Deutz 10:28 – Köln-Mülheim 10:32 – 
Opladen 10:41 – Solingen Hbf 10:51 – 
Wuppertal Hbf 11:09 – 
Wuppertal-Oberbarmen 11:18
> So nur bis Köln Hbf

1

9:51 RB 30
RB 10856
f

RHEIN-AHR-BAHN
Bonn-Bad Godesberg 9:54 – Bonn-Mehlem 9:57 Q 
Remagen 10:10 – Walporzheim 10:34

2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Bonn UN Campus

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:59 RE 5
RE 28512
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bonn Hbf 10:02 Q Köln Hbf 10:28 – 
Köln Messe/Deutz 10:33 – Düsseldorf Hbf 11:01 – 
Düsseldorf Flughafen 11:08 – 
Duisburg Hbf 11:17 – Wesel 11:47

1

10:00
10:00 RE 5

RE 28509
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bonn-Bad Godesberg 10:03 Q Remagen 10:15 – 
Sinzig (Rhein) 10:19 – Andernach 10:29 – 
Koblenz Hbf 10:42

2

10:09 RB 30
RB 10859
f

RHEIN-AHR-BAHN
Bonn Hbf 10:13 Q

1

10:11 RB 48
RB 17323
f

Bonn-Bad Godesberg 10:14 – 
Bonn-Mehlem 10:18 Q

2

10:28 RB 26
RB 25558
f

Bonn Hbf 10:31 Q Sechtem 10:41 – 
Köln Hbf 11:02 – Köln Messe/Deutz 11:08

1

10:30 RB 26
RB 25419
f

Bonn-Bad Godesberg 10:33 – 
Bonn-Mehlem 10:35 Q Remagen 10:46 – 
Andernach 11:11 – Koblenz Hbf 11:27 – 
Mainz Hbf 12:58

2

10:50 RB 48
RB 17330
f

Bonn Hbf 10:52 Q Köln Hbf 11:22 – 
Köln Messe/Deutz 11:28 – Köln-Mülheim 11:32 – 
Opladen 11:41 – Solingen Hbf 11:51 – 
Wuppertal Hbf 12:09 – 
Wuppertal-Oberbarmen 12:18
> So nur bis Köln Hbf

1

10:51 RB 30
RB 10858
f

RHEIN-AHR-BAHN
Bonn-Bad Godesberg 10:54 – 
Bonn-Mehlem 10:57 Q Remagen 11:10 – 
Walporzheim 11:34

2

10:59 RE 5
RE 28514
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bonn Hbf 11:02 Q Köln Hbf 11:28 – 
Köln Messe/Deutz 11:33 – Düsseldorf Hbf 12:01 – 
Düsseldorf Flughafen 12:08 – 
Duisburg Hbf 12:17 – Wesel 12:53

1

11:00
11:00 RE 5

RE 28511
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bonn-Bad Godesberg 11:03 Q Remagen 11:15 – 
Sinzig (Rhein) 11:19 – Andernach 11:29 – 
Koblenz Hbf 11:42

2

11:09 RB 30
RB 10861
f

RHEIN-AHR-BAHN
Bonn Hbf 11:13 Q

1

11:11 RB 48
RB 17327
f

Bonn-Bad Godesberg 11:14 – 
Bonn-Mehlem 11:18 Q

2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Bonn UN Campus

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:28 RB 26
RB 25420
f

Bonn Hbf 11:31 Q Sechtem 11:41 – 
Köln Hbf 12:02 – Köln Messe/Deutz 12:08

1

11:30 RB 26
RB 25421
f

Bonn-Bad Godesberg 11:33 – 
Bonn-Mehlem 11:35 Q Remagen 11:46 – 
Andernach 12:11 – Koblenz Hbf 12:27 – 
Mainz Hbf 13:56

2

11:50 RB 48
RB 17334
f

Bonn Hbf 11:53 Q Köln Hbf 12:22 – 
Köln Messe/Deutz 12:28 – Köln-Mülheim 12:32 – 
Opladen 12:41 – Solingen Hbf 12:51 – 
Wuppertal Hbf 13:09 – 
Wuppertal-Oberbarmen 13:18
> So nur bis Köln Hbf

1

11:51 RB 30
RB 10860
f

RHEIN-AHR-BAHN
Bonn-Bad Godesberg 11:54 – 
Bonn-Mehlem 11:57 Q Remagen 12:10 – 
Walporzheim 12:34

2

11:59 RE 5
RE 28516
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bonn Hbf 12:02 Q Köln Hbf 12:28 – 
Köln Messe/Deutz 12:33 – Düsseldorf Hbf 13:01 – 
Düsseldorf Flughafen 13:08 – 
Duisburg Hbf 13:17 – Wesel 13:47

1

12:00
12:00 RE 5

RE 28513
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bonn-Bad Godesberg 12:03 Q Remagen 12:15 – 
Sinzig (Rhein) 12:19 – Andernach 12:29 – 
Koblenz Hbf 12:42

2

12:09 RB 30
RB 10863
f

RHEIN-AHR-BAHN
Bonn Hbf 12:13 Q

1

12:11 RB 48
RB 17331
f

Bonn-Bad Godesberg 12:14 – 
Bonn-Mehlem 12:18 Q

2

12:28 RB 26
RB 25422
f

Bonn Hbf 12:31 Q Sechtem 12:41 – 
Köln Hbf 13:02 – Köln Messe/Deutz 13:08

1

12:30 RB 26
RB 25423
f

Bonn-Bad Godesberg 12:33 – 
Bonn-Mehlem 12:35 Q Remagen 12:46 – 
Andernach 13:11 – Koblenz Hbf 13:27 – 
Mainz Hbf 14:58

2

12:50 RB 48
RB 17338
f

Bonn Hbf 12:52 Q Köln Hbf 13:22 – 
Köln Messe/Deutz 13:28 – Köln-Mülheim 13:32 – 
Opladen 13:41 – Solingen Hbf 13:51 – 
Wuppertal Hbf 14:09 – 
Wuppertal-Oberbarmen 14:18

1

12:51 RB 30
RB 10862
f

RHEIN-AHR-BAHN
Bonn-Bad Godesberg 12:54 – 
Bonn-Mehlem 12:57 Q Remagen 13:10 – 
Walporzheim 13:34

2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Bonn UN Campus

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:59 RE 5
RE 28518
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bonn Hbf 13:02 Q Köln Hbf 13:28 – 
Köln Messe/Deutz 13:33 – Düsseldorf Hbf 14:01 – 
Düsseldorf Flughafen 14:08 – 
Duisburg Hbf 14:17 – Wesel 14:53

1

13:00
13:00 RE 5

RE 28515
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bonn-Bad Godesberg 13:03 Q Remagen 13:15 – 
Sinzig (Rhein) 13:19 – Andernach 13:29 – 
Koblenz Hbf 13:42

2

13:09 RB 30
RB 10865
f

RHEIN-AHR-BAHN
Bonn Hbf 13:13 Q

1

13:11 RB 48
RB 17335
f

Bonn-Bad Godesberg 13:14 – 
Bonn-Mehlem 13:18 Q

2

13:28 RB 26
RB 25424
f

Bonn Hbf 13:31 Q Sechtem 13:41 – 
Köln Hbf 14:02 – Köln Messe/Deutz 14:08

1

13:30 RB 26
RB 25425
f

Bonn-Bad Godesberg 13:33 – 
Bonn-Mehlem 13:35 Q Remagen 13:46 – 
Andernach 14:11 – Koblenz Hbf 14:29 – 
Mainz Hbf 15:55

2

13:50 RB 48
RB 17342
f

Bonn Hbf 13:52 Q Köln Hbf 14:22 – 
Köln Messe/Deutz 14:28 – Köln-Mülheim 14:32 – 
Opladen 14:41 – Solingen Hbf 14:51 – 
Wuppertal Hbf 15:09 – 
Wuppertal-Oberbarmen 15:18

1

13:51 RB 30
RB 10864
f

RHEIN-AHR-BAHN
Bonn-Bad Godesberg 13:54 – 
Bonn-Mehlem 13:57 Q Remagen 14:10 – 
Walporzheim 14:34

2

13:59 RE 5
RE 28520
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bonn Hbf 14:02 Q Köln Hbf 14:28 – 
Köln Messe/Deutz 14:33 – Düsseldorf Hbf 15:01 – 
Düsseldorf Flughafen 15:08 – 
Duisburg Hbf 15:17 – Wesel 15:47

1

14:00
14:00 RE 5

RE 28517
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bonn-Bad Godesberg 14:03 Q Remagen 14:15 – 
Sinzig (Rhein) 14:19 – Andernach 14:29 – 
Koblenz Hbf 14:42

2

14:09 RB 30
RB 10867
f

RHEIN-AHR-BAHN
Bonn Hbf 14:13 Q

1

14:11 RB 48
RB 17339
f

Bonn-Bad Godesberg 14:14 – 
Bonn-Mehlem 14:18 Q

2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Bonn UN Campus

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:28 RB 26
RB 25426
f

Bonn Hbf 14:31 Q Sechtem 14:41 – 
Köln Hbf 15:02 – Köln Messe/Deutz 15:08

1

14:30 RB 26
RB 25427
f

Bonn-Bad Godesberg 14:33 – 
Bonn-Mehlem 14:35 Q Remagen 14:46 – 
Andernach 15:11 – Koblenz Hbf 15:27 – 
Mainz Hbf 16:58

2

14:50 RB 48
RB 17346
f

Bonn Hbf 14:53 Q Köln Hbf 15:22 – 
Köln Messe/Deutz 15:30 – Köln-Mülheim 15:35 – 
Opladen 15:44 – Solingen Hbf 15:53 – 
Wuppertal Hbf 16:09 – 
Wuppertal-Oberbarmen 16:18

1

14:51 RB 30
RB 10866
f

RHEIN-AHR-BAHN
Bonn-Bad Godesberg 14:54 – 
Bonn-Mehlem 14:57 Q Remagen 15:10 – 
Walporzheim 15:34

2

14:59 RE 5
RE 28522
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bonn Hbf 15:02 Q Köln Hbf 15:28 – 
Köln Messe/Deutz 15:33 – Düsseldorf Hbf 16:01 – 
Düsseldorf Flughafen 16:08 – 
Duisburg Hbf 16:17 – Wesel 16:52

1

15:00
15:00 RE 5

RE 28519
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bonn-Bad Godesberg 15:03 Q Remagen 15:15 – 
Sinzig (Rhein) 15:19 – Andernach 15:29 – 
Koblenz Hbf 15:42

2

15:09 RB 30
RB 10869
f

RHEIN-AHR-BAHN
Bonn Hbf 15:13 Q

1

15:11 RB 48
RB 17343
f

Bonn-Bad Godesberg 15:14 – 
Bonn-Mehlem 15:18 Q

2

15:28 RB 26
RB 25428
f

Bonn Hbf 15:31 Q Sechtem 15:41 – 
Köln Hbf 16:02 – Köln Messe/Deutz 16:08

1

15:30 RB 26
RB 25429
f

Bonn-Bad Godesberg 15:33 – 
Bonn-Mehlem 15:35 Q Remagen 15:46 – 
Andernach 16:11 – Koblenz Hbf 16:27 – 
Mainz Hbf 17:55

2

15:50 RB 48
RB 17350
f

Bonn Hbf 15:53 Q Köln Hbf 16:22 – 
Köln Messe/Deutz 16:28 – Köln-Mülheim 16:32 – 
Opladen 16:41 – Solingen Hbf 16:51 – 
Wuppertal Hbf 17:09 – 
Wuppertal-Oberbarmen 17:18

1

15:51 RB 30
RB 10868
f

RHEIN-AHR-BAHN
Bonn-Bad Godesberg 15:54 – 
Bonn-Mehlem 15:57 Q Remagen 16:10 – 
Walporzheim 16:34

2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Bonn UN Campus

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:59 RE 5
RE 28524
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bonn Hbf 16:02 Q Köln Hbf 16:28 – 
Köln Messe/Deutz 16:33 – Düsseldorf Hbf 17:01 – 
Düsseldorf Flughafen 17:08 – 
Duisburg Hbf 17:17 – Wesel 17:53

1

16:00
16:00 RE 5

RE 28521
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bonn-Bad Godesberg 16:03 Q Remagen 16:15 – 
Sinzig (Rhein) 16:19 – Andernach 16:29 – 
Koblenz Hbf 16:42

2

16:09 RB 30
RB 10871
f

RHEIN-AHR-BAHN
Bonn Hbf 16:13 Q

1

16:11 RB 48
RB 17347
f

Bonn-Bad Godesberg 16:14 – 
Bonn-Mehlem 16:18 Q

2

16:28 RB 26
RB 25430
f

Bonn Hbf 16:31 Q Sechtem 16:41 – 
Köln Hbf 17:02 – Köln Messe/Deutz 17:08

1

16:30 RB 26
RB 25431
f

Bonn-Bad Godesberg 16:33 – 
Bonn-Mehlem 16:35 Q Remagen 16:46 – 
Andernach 17:11 – Koblenz Hbf 17:27 – 
Mainz Hbf 18:58

2

16:50 RB 48
RB 17354
f

Bonn Hbf 16:53 Q Köln Hbf 17:22 – 
Köln Messe/Deutz 17:28 – Köln-Mülheim 17:32 – 
Opladen 17:42 – Solingen Hbf 17:51 – 
Wuppertal Hbf 18:09 – 
Wuppertal-Oberbarmen 18:18

1

16:51 RB 30
RB 10870
f

RHEIN-AHR-BAHN
Bonn-Bad Godesberg 16:54 – 
Bonn-Mehlem 16:57 Q Remagen 17:10 – 
Walporzheim 17:34

2

16:59 RE 5
RE 28526
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bonn Hbf 17:02 Q Köln Hbf 17:28 – 
Köln Messe/Deutz 17:33 – Düsseldorf Hbf 18:01 – 
Düsseldorf Flughafen 18:08 – 
Duisburg Hbf 18:17 – Wesel 18:47

1

17:00
17:00 RE 5

RE 28523
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bonn-Bad Godesberg 17:03 Q Remagen 17:15 – 
Sinzig (Rhein) 17:19 – Andernach 17:29 – 
Koblenz Hbf 17:42

2

17:09 RB 30
RB 10873
f

RHEIN-AHR-BAHN
Bonn Hbf 17:13 Q

1

17:11 RB 48
RB 17351
f

Bonn-Bad Godesberg 17:14 – 
Bonn-Mehlem 17:18 Q

2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Bonn UN Campus

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:28 RB 26
RB 25432
f

Bonn Hbf 17:31 Q Sechtem 17:41 – 
Köln Hbf 18:02 – Köln Messe/Deutz 18:08

1

17:30 RB 26
RB 25433
f

Bonn-Bad Godesberg 17:33 – 
Bonn-Mehlem 17:35 Q Remagen 17:46 – 
Andernach 18:11 – Koblenz Hbf 18:27 – 
Mainz Hbf 19:55

2

17:50 RB 48
RB 17358
f

Bonn Hbf 17:53 Q Köln Hbf 18:22 – 
Köln Messe/Deutz 18:28 – Köln-Mülheim 18:32 – 
Opladen 18:41 – Solingen Hbf 18:51 – 
Wuppertal Hbf 19:09 – 
Wuppertal-Oberbarmen 19:18

1

17:51 RB 30
RB 10872
f

RHEIN-AHR-BAHN
Bonn-Bad Godesberg 17:54 – 
Bonn-Mehlem 17:57 Q Remagen 18:10 – 
Walporzheim 18:34

2

17:59 RE 5
RE 28528
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bonn Hbf 18:02 Q Köln Hbf 18:28 – 
Köln Messe/Deutz 18:33 – Düsseldorf Hbf 19:01 – 
Düsseldorf Flughafen 19:08 – 
Duisburg Hbf 19:17 – Wesel 19:53

1

18:00
18:00 RE 5

RE 28525
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bonn-Bad Godesberg 18:03 Q Remagen 18:15 – 
Sinzig (Rhein) 18:19 – Andernach 18:29 – 
Koblenz Hbf 18:42

2

18:09 RB 30
RB 10875
f

RHEIN-AHR-BAHN
Bonn Hbf 18:13 Q

1

18:11 RB 48
RB 17355
f

Bonn-Bad Godesberg 18:14 – 
Bonn-Mehlem 18:18 Q

2

18:28 RB 26
RB 25434
f

Bonn Hbf 18:31 Q Sechtem 18:41 – 
Köln Hbf 19:02 – Köln Messe/Deutz 19:09

1

18:30 RB 26
RB 25435
f

Bonn-Bad Godesberg 18:33 – 
Bonn-Mehlem 18:35 Q Remagen 18:46 – 
Andernach 19:11 – Koblenz Hbf 19:27 – 
Mainz Hbf 20:57

2

18:50 RB 48
RB 17362
f

Bonn Hbf 18:53 Q Köln Hbf 19:22 – 
Köln Messe/Deutz 19:28 – Köln-Mülheim 19:32 – 
Opladen 19:42 – Solingen Hbf 19:51 – 
Wuppertal Hbf 20:09 – 
Wuppertal-Oberbarmen 20:18

1

18:51 RB 30
RB 10874
f

RHEIN-AHR-BAHN
Bonn-Bad Godesberg 18:54 – 
Bonn-Mehlem 18:57 Q Remagen 19:10 – 
Walporzheim 19:34

2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Bonn UN Campus

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:59 RE 5
RE 28530
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bonn Hbf 19:02 Q Köln Hbf 19:28 – 
Köln Messe/Deutz 19:33 – Düsseldorf Hbf 20:01 – 
Düsseldorf Flughafen 20:08 – 
Duisburg Hbf 20:17 – Wesel 20:53

1

19:00
19:00 RE 5

RE 28527
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bonn-Bad Godesberg 19:03 Q Remagen 19:15 – 
Sinzig (Rhein) 19:19 – Andernach 19:29 – 
Koblenz Hbf 19:42

2

19:09 RB 30
RB 10877
f

RHEIN-AHR-BAHN
Bonn Hbf 19:13 Q

1

19:11 RB 48
RB 17359
f

Bonn-Bad Godesberg 19:14 – 
Bonn-Mehlem 19:18 Q

2

19:28 RB 26
RB 25436
f

Bonn Hbf 19:31 Q Sechtem 19:41 – 
Köln Hbf 20:02 – Köln Messe/Deutz 20:08

1

19:30 RB 26
RB 25437
f

Bonn-Bad Godesberg 19:33 – 
Bonn-Mehlem 19:35 Q Remagen 19:46 – 
Andernach 20:11 – Koblenz Hbf 20:27 – 
Mainz Hbf 21:56

2

19:50 RB 48
RB 17366
f

Bonn Hbf 19:53 Q Köln Hbf 20:22 – 
Köln Messe/Deutz 20:28 – Köln-Mülheim 20:32 – 
Opladen 20:42 – Solingen Hbf 20:51 – 
Wuppertal Hbf 21:09 – 
Wuppertal-Oberbarmen 21:18

1

19:51 RB 30
RB 10876
f

RHEIN-AHR-BAHN
Bonn-Bad Godesberg 19:54 – 
Bonn-Mehlem 19:57 Q Remagen 20:10

2

19:59 RE 5
RE 28532
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bonn Hbf 20:02 Q Köln Hbf 20:28 – 
Köln Messe/Deutz 20:33 – Düsseldorf Hbf 21:01 – 
Düsseldorf Flughafen 21:08 – 
Duisburg Hbf 21:17 – Wesel 21:47

1

20:00
20:00 RE 5

RE 28529
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bonn-Bad Godesberg 20:03 Q Remagen 20:15 – 
Sinzig (Rhein) 20:19 – Andernach 20:29 – 
Koblenz Hbf 20:42

2

20:09 RB 30
RB 10879
f

RHEIN-AHR-BAHN
Bonn Hbf 20:13 Q

1

20:11 RB 48
RB 17363
f

Bonn-Bad Godesberg 20:14 – 
Bonn-Mehlem 20:18 Q

2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Bonn UN Campus

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:28 RB 26
RB 25438
f

Bonn Hbf 20:31 Q Sechtem 20:41 – 
Köln Hbf 21:02 – Köln Messe/Deutz 21:08

1

20:30 RB 26
RB 25439
f

Bonn-Bad Godesberg 20:33 – 
Bonn-Mehlem 20:35 Q Remagen 20:46 – 
Andernach 21:11 – Koblenz Hbf 21:29 – 
Mainz Hbf 22:57

2

20:51 RB 30
RB 10878
f

RHEIN-AHR-BAHN
Bonn-Bad Godesberg 20:54 – 
Bonn-Mehlem 20:57 Q Remagen 21:10

2

20:51 RB 48
RB 17370
f

Bonn Hbf 20:53 Q Sechtem 21:02 – 
Köln Hbf 21:22 – Köln Messe/Deutz 21:28 – 
Köln-Mülheim 21:32 – Opladen 21:42 – 
Solingen Hbf 21:52

1

20:59 RE 5
RE 28534
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bonn Hbf 21:02 Q Köln Hbf 21:28 – 
Köln Messe/Deutz 21:33 – Düsseldorf Hbf 22:01 – 
Düsseldorf Flughafen 22:08 – 
Duisburg Hbf 22:17 – Wesel 22:53 – 
Emmerich 23:16
> Fr, Sa vom 8. bis 23. Nov nur bis Wesel

1

21:00
21:00 RE 5

RE 28531
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bonn-Bad Godesberg 21:03 Q Remagen 21:15 – 
Sinzig (Rhein) 21:19 – Andernach 21:29 – 
Koblenz Hbf 21:42

2

21:09 RB 30
RB 10881
f

RHEIN-AHR-BAHN
Bonn Hbf 21:13 Q

1

21:11 RB 48
RB 17367
f

Bonn-Bad Godesberg 21:14 – 
Bonn-Mehlem 21:17 Q

2

21:28 RB 26
RB 25440
f

Bonn Hbf 21:31 Q Sechtem 21:41 – 
Köln Hbf 22:02 – Köln Messe/Deutz 22:08 – 
Köln/Bonn Flughafen 22:19

1

21:30 RB 26
RB 25441
f

Bonn-Bad Godesberg 21:33 – 
Bonn-Mehlem 21:35 Q Remagen 21:46 – 
Andernach 22:15 – Koblenz Hbf 22:37 – 
Bingen (Rhein) Hbf 23:56

2

21:50 RB 48
RB 17374
f

Bonn Hbf 21:53 Q Sechtem 22:02 – 
Köln Hbf 22:22 – Köln Messe/Deutz 22:28 – 
Köln-Mülheim 22:32 – Opladen 22:42 – 
Solingen Hbf 22:51

1

21:53 RB 30
RB 10880
f

RHEIN-AHR-BAHN
Bonn-Bad Godesberg 21:56 – 
Bonn-Mehlem 21:59 Q Remagen 22:10

2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Bonn UN Campus

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:59 RE 5
RE 28536
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bonn Hbf 22:02 Q Köln Hbf 22:28 – 
Köln Messe/Deutz 22:33
> Fr, Sa weiter nach Köln-Mülheim 22:38 – 
Düsseldorf-Benrath 22:53 – Düsseldorf Hbf 23:01 – 
Düsseldorf Flughafen 23:08 – Duisburg Hbf 23:20

1

22:00
22:00 RE 5

RE 28533
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bonn-Bad Godesberg 22:03 Q Remagen 22:15 – 
Sinzig (Rhein) 22:19 – Andernach 22:29 – 
Koblenz Hbf 22:42

2

22:11 RB 48
RB 17371
f

Bonn-Bad Godesberg 22:14 – 
Bonn-Mehlem 22:18 Q

2

22:28 RB 26
RB 25442
f

Bonn Hbf 22:31 Q Sechtem 22:41 – 
Köln Hbf 23:02 – Köln Messe/Deutz 23:08 – 
Köln/Bonn Flughafen 23:19

1

22:30 RB 26
RB 25443
f

Bonn-Bad Godesberg 22:33 – 
Bonn-Mehlem 22:35 Q Remagen 22:46 – 
Andernach 23:12 – Koblenz Hbf 23:32
> Fr, Sa weiter nach Bingen (Rhein) Hbf 0:54

2

22:50 RB 48
RB 17378
f

Bonn Hbf 22:53 Q Sechtem 23:02 – 
Köln Hbf 23:22 – Köln Messe/Deutz 23:28 – 
Köln-Mülheim 23:32 – Opladen 23:42 – 
Solingen Hbf 23:51

1

22:59 RE 5
RE 28538
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bonn Hbf 23:02 – Brühl 23:13 Q 
Köln Hbf 23:28 – Köln Messe/Deutz 23:33

1

23:00
23:00 RE 5

RE 28535
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bonn-Bad Godesberg 23:03 Q Remagen 23:15 – 
Sinzig (Rhein) 23:19 – Andernach 23:29 – 
Koblenz Hbf 23:42

2

23:11 RB 48
RB 17375
f

Bonn-Bad Godesberg 23:14 – 
Bonn-Mehlem 23:18 Q

2

23:30 RB 26
RB 25445
f

Bonn-Bad Godesberg 23:33 – 
Bonn-Mehlem 23:35 Q Remagen 23:46 – 
Andernach 0:08 – Koblenz Hbf 0:26

2

23:32 RB 26
RB 25444
f

Bonn Hbf 23:35 Q Sechtem 23:44 – 
Köln Hbf 0:02 – Köln Messe/Deutz 0:08 – 
Köln/Bonn Flughafen 0:19

1

23:49 RB 48
RB 17382
f

Bonn Hbf 23:53 Q Sechtem 0:02 – 
Köln Hbf 0:22 – Köln Messe/Deutz 0:30

1

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Bonn UN Campus

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

RB Regionalbahn
Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 05.06.2024


